

# Narowski, Władysław

---

## Inicjatywa w sprawie słownika biograficznego

---

Przegląd Pruszkowski nr 2, 65

---

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

# Inicjatywa w sprawie słownika biograficznego

Pruszkowskie Towarzystwo Kulturalno-Naukowe w ramach prac długofalowych przewiduje opracowanie słownika biograficznego, który będzie zawierał nazwiska ludzi zasłużonych dla Pruszkowa, żyjących oraz zmarłych. Układ słownika będzie alfabetyczny. Każdemu nazwisku poświęci się pół do jednej strony maszynopisu. W związku z tym notki biograficzne muszą zawierać tylko najbardziej niezbędne dane, a mianowicie: data i miejsce urodzenia, wykształcenie, pochodzenie społeczne, główne etapy pracy zawodowej i społecznej, związanej z Pruszkowem, data śmierci i ewent. gdzie pochowany.

Może budzić wątpliwości sprawa samej kwalifikacji osób, których nazwiska powinny znaleźć się w słowniku. Chodzi o to, że można kogoś pominąć a z drugiej strony mogą zdarzyć się przypadki, że w słowniku znajdzie się osoba, która na to nie zasługuje. Dlatego też zaproponowanie nazwisk w tym zakresie nie może być dziełem wyłonionej w tym celu komisji czy zespołu nawet kilkunastu osobowego, natomiast sprawa jaknajbardziej kwalifikuje się, aby była poddana pod rozagę i opinię jaknajszerszych kręgów społeczeństwa naszego miasta.

Mając to na uwadze Pruszkowskie Towarzystwo Kulturalno-Naukowe uprzejmie prosi mieszkańców Pruszkowa o nadsyłanie nazwisk kandydatów do słownika biograficznego w terminie do dnia 30 czerwca 1981 r. na adres Towarzystwa: Pruszków, ul. Kraszewskiego 5, pok. 13.

Po zebraniu wszystkich propozycji zostanie sporządzony projekt listy ludzi zasłużonych dla Pruszkowa. Projekt ten zostanie ogłoszony w „Przeglądzie Pruszkowskim” celem wypowiedzenia się przez mieszkańców miasta. W oparciu o tak przygotowane materiały zostanie ustalona ostateczna lista nazwisk, które wejdą do słownika biograficznego. (W.N.)